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1. INNLEDNING

Denne omkodingen av regnskapsstatistikken er et ledd i arbeidet med utbyggingen
av et fullstendig inntekts- og kapitalregnskap i nasjonalregnskapet. Formålet med om-

kodingen er at vi maskinelt skal kunne liste ut regnskaper for et eller flere foretak

i regnskapsstatistikken. Opplegget letter anvendelsen av regnskapsstatistikken i nasjonal-

regnskapet og har bl.a. vært brukt til A liste ut tall for statsforetak og alle foretak i

regnskapsstatistikken.

Omkodingen leder fram til produksjons-, inntekts-, omvurderings- og kapital-

endrings-konti for et sett av statistiske enheter som det finnes regnskapsstatistikk for.

Omkodingen er således en transformasjon av regnskapsstatistikk til nasjonalregnskapets

begreper og regnskapsopplegg. Den praktiske gjennomføringen av omkodingen består i A

plassere RS-poster i NR-begreper. I dette arbeidet er SNA's anbefalinger en god støtte,

men skjønn vil ofte måtte avgjøre plasseringen av en post i de tilfeller SNA er knapp. I

tvilstilfeller blir alternative løsninger antydet. 	 [Transformasjon av primærstatistikk til

NR-begreper og regnskapsopplegg er nasjonalregnskapsarbeid som egner seg for et fast

maskinelt opplegg. Det eneste variable fra statistikk til statistikk er koden på de poster

som skal inngå i diverse begreper. Disse kan gis i form av lister. Den følgende omkoding

illustrerer en skisse til et slikt opplegg.1

2. KONTI

2.1. Produksjonskonti

Produksjonskonti i NR stilles opp for grupper av funksjonelle statistiske enheter.

Produksjonskonti bygget over regnskapsstatistikk (Institusjonelle enheter) tas her med for

lage en helhet i omkodingen. Kontoen viser bare aggregater av de poster i RS som inngår

i NR-begrepene på kontoen.

2.2. 	 Inntektskonti

Denne viser eierinntekten og inntektsoverføringene så detaljert som kontoplanen

(i NR) legger opp til. Hver inntektsoverføring er angitt ved kontonummer iflg. NR-kontoplan.

Sparingen på kontoen bestemmes residualt.

2.3. Omvurderingskonti

I resultatregnskapet finner vi poster som i NR føres som omvurderinger (og ikke over

inntektsregnskapet slik RS gjør). Det finnes poster i RS som er vanskelige A plassere i NR.

Det gjelder en del finansielle "inntekter" og "utgifter" (f.eks. opp- og nedskrivinger).

For finanskapitalen har vi valgt a fore disse som inntektsoverføringer. Således er f.eks.
nedskriving av varefordringer inntektsoverføring. Nedskriving av realkapital kan ikke

føres som inntektsoverføring (hvem skulle vært mottaker?). Den kan føres som transaksjons-

endring som en del av kapitalslitet (altså på produksjonskonto) eller som omvurdering. Vi

har fort den som omvurdering.

2.4. Kapitalendringskonti (Transaksjonsendringskonto)

Denne viser endringer i real-, finans- og egenkapital som skyldes transaksjoner.

Sammen med omvurderinger gir kontoen sammenheng mellom åpnings- og avslutningsbalansene.

Tallene på kontoen er regnet som differansen mellom avslutnings- og åpningsbalanse

korrigert for omvurderinger. Saldo på kontoen, transaksjonsendringer i egenkapital, skal

stemme med sparingen beregnet på inntektskonto.
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Vedlagte omkodingsskjema gir sammenhengen mellom RS-poster og NR-begreper. Fra

RS lister et program ut 5 konti (en hjelpekonto) hvor postene er spesifisert med NR-konto-

nummer. Programmet er laget slik at en RS-post enkelt kan flyttes fra ett NR-begrep til

et annet.

Et vedlagt regnskapsstatistikkskjema viser hvilke NR-begreper og NR-konto de

forskjellige RS-poster kodes til.

3. SAMMENHENGEN MELLOM FORING AV "OMVURDERINGER" I RS OG NR.

RS fewer "omvurderinger" over resultatregnskapet, mens NR fewer disse i egne

konti som korreksjoner til balanser, altså i en senere fase av stromningsregnskapet

(tenkt i rekkefølgen inntekter, utgifter til sparing og hvorledes denne fordeler seg

på aktiva og passiva). Tenkt i NR-føringsmåte kan en folge foringen på folgende mate

(bare f.o.m. inntektskonto):

Inntektskonto

Utgifter 	 Inntekter

(Konsum)

Sparing

RS forer f.eks. nedskriving på fordringer over resultatregnskapet. Hvis en ned-

skriving av et finansobjekt på aktivasiden ikke føres over inntektskonto, vil sparingen

bli større enn om vi forte nedskrivingen som utgift. Dette innebærer at transaksjons-

endringen i objektet blir storre. Denne endring utgjør bare en del av isobjektsendringen

fra inngående til utgående balanse. Ved den nevnte foringsmåte vil UB - IB (Utgående

inngående balanse) bli korrigert med en omvurdering tilsvarende nedskrivingen av finans-

objektet. Omvurderingen fores over omvurderingskonto. Sammenhengen blir:

Sparing (+ statistiske uoverensstemmelser)

= Transaksjonsendringer

= (UB - IB) - omvurderinger.

En alternativ foringsmåte vil være å fore nedskrivingen som utgift på inntektskonto,

med tilsvarende mindre sparing enn ved den forste foringsmåten. Vi vil i tilfellet ikke få

omvurderinger og følgelig samme UB - IB.

De to foringsmåtene påvirker sparingen ulikt, den første gir større sparing enn den

siste. Hvis sparingen skal gi uttrykk for den kapital som strømmer i en sektor (foretak)

(jfr. strømningsanalyse i regnskapslære, også kalt cash - flow analyse), heller jeg til at

den første foringsmåte er riktigst. rta utgangspunkt i oppskriving av en fordring. En

slik oppskriving tilfører ikke en bedrift kapital, følgelig boy' den ikke fores som inntekt.

En slik oppskriving er regnskapsteknisk og ofte gjennomfort for d pynte på regnskapet. Den

kan være fort for å periodisere framtidige forventede inntekter.:1

I NR er den andre foringsmåten valgt, fordi SNA anbefaler dette. SNA anbefaler å

fore "write-offs of bad debts" som "current transfers" (SNA series F no. 2, Rev. 3, s. 129).

For finansobjekter fores altså oppskrivinger som utgifter/inntekter avhengig av om objektet

står på passiva- eller aktivasiden. Foringen for nedskrivinger av finansobjekter fores

tilsvarende.

For realkapital er foreløpig ned-/oppskriving fort som omvurderinger. I tråd med

foringen for finansobjekter burde en her fort opp-/nedksrivinger som kapitalslit. Imidlertid

kan en antagelig ikke argumentere for at all nedskriving av realkapital er kapitalslit. Er
f.eks. oppjustering av varelager en reduksjon i kapitalslit?
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4.4. Egenkapital (EK) omkodet fra RS til NR og definert m/RS-poster:

1) Sammenhenger resultatregnskap og balanser i RS

i) A C 32 . A 28 - A 44 	 A = UB - IB

Ikke-personlige skattytere 

ii) A C 33.1 + A C 29 = A 29 + A 23.9 - A 45.1 - A 46.2

Personlige skattytere 

iii) A C 30 + A C 29 = A 30+ A 23.9 - A 45.2 - A 46.2

iv) A C 33.2 = A 23.7 + A 23.8 + A 14.1 - A 43.8 - A 46.1

Relasjon iv) er i enkelte tilfeller ikke oppfylt.

2) A EK i NR.

Defn. i) 

A EK = A C 30 + A C 32 + A C 33.1 + A C 29 = A 28 - A 44 + A 29 + A 30 + A 23.9

(A 45.1 + A 45.2 + A 46.2)

Defn ii) 

A EK = A C 30 + A C 32 + A C 33.1 + A C 33.2 + A C 29 	 A 28 + A 29 + A 30 + A 23.9 +

A 23.7 + A 23.8 + A 14.1 -

(A 43.8 + A 44 + A 45.1 + A 45.2 +

A 46.1 + A 46.2)

Definisjon ii) er valgt.

Hvis en trekker omvurderinger fra A EK, får en transaksjonsendringer i egenkapital.

Denne skal være lik sparing slik den er definert foran. (En forutsetning er at relasjon

1,iv) stemmer.
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Vedlegg 	 I    

■■••■••■■•■•••••••

Statistisk Sentralbyrå
Dronningensgt. 16,
Oslo - Dep., Oslo 1.
'TH. *41 38 20 

I Undergitt taushetsplikt

Frist for innsending

20. april 1976

Regnskapsstatistikk 1975
Ikke-personlige industriforetak

r.

Kodet om til NR–begreper og –konti.

2,3 

Foretakets navn og adresse

Forespørsler fra Byrået kan rettes til (tittel, navn og
	

Dato og underskrift:
telefonnr.):

Sammen med det utfylte skjemaet ber vi Dem legge ved trykt årsregnskap

Rettledning

Hvem som skal gi oppgaver
Oppgavene til regnskapsstatistikken innhentes i hen-

hold til Stortingets vedtak av 29. november 1966 og kgl.
res. av 13. januar 1967 gitt med hjemmel i lov av 25. april
1907.

Alle foretak som får tilsendt skjema, har plikt til å
sende inn oppgaver. Oppgavene vil bli behandlet strengt
fortrolig og vil bare bli brukt til statistiske formal. De
enkelte oppgaver vil ikke bli tilgjengelige for utenfor-
stående, heller ikke for andre offentlige institusjoner.

Oppgaven skal gis for det enkelte foretak, dvs. den
minste juridiske enhet (aksjeselskap, andelslag, komman-
dittaksjeselskap). Et konsern som får tilsendt skjema for
flere selvstendig organiserte enheter, skal således gi sær-
skilt oppgave for hvert enkelt selskap (lag).

Skjemaet til regnskapsstatistikken er utarbeidd på
grunnlag av lovgivningens bestemmelser om årsoppgjør og
Riksskattestyrets «Alminnelig oppgjørsskjema for aksje-
selskaper og andre upersonlige skattepliktige». For A
unngå tvil om innholdet av de enkelte poster, har Byrået
i størst mulig utstrekning brukt de samme formuleringer
som Riksskattestyret både i skjemaet og rettledningen.

Utfyllingen av skjemaet
Skjemaet må fylles ut så fullstendig og nøyaktig som

mulig, også postene under Diverse spesifikasjoner og Til-
leggsopplysninger om varige driftsmidler.

Av hensyn til den statistiske bearbeiding er det viktig
at materialet blir så homogent som råd er, og vi ber derfor
om at foretakene følger det oppstilte skjema og de ret-
ningslinjer som er gitt nedenfor. Det er særlig viktig at
alle overføringer til og fra fonds, oppskrivninger og av-
skrivninger på realkapital og opp- eller nedskrivninger
av finanskapital blir vist i resultatregnskapet selv om
dette ikke er gjort i foretakets ordinære regnskapsav-
slutning. Interne leveranser mellom bedrifter i eget fore-
tak tas ikke med i innkjøps- og omsetningstallene.

Det er også viktig at foretakene ved utfyllingen tar
hensyn til oppgaven fra foregående år og eventuelle brev
og forespørsler fra Byrået.

Dersom et foretak ønsker å spesifisere andre poster enn
dem som er gitt på skjemaet, må postene gis en tekst
som klart angir hva de inneholder (unngå «andre utgifter»
osv.).

Foretak som ikke følger kalenderåret, skal gi oppgave
for det regnskapsåret som er avsluttet i perioden 1. april
1975-31. mars 1976. Betegnelsen 1/1 i skjemaet refererer
seg til regnskapsårets begynnelse, og 31/12 til regnskaps-
årets slutt.

Med årsverk menes den arbeidsmengde en person an-
satt på heltid utfører i et år.

RA-143 Fellestrykk As. 1.76. 4 000.

Resultatregnskap
Post 1 og 2. Beholdning av varer ved begynnelsen av året.

Varebeholdningene oppgis til bokført verdi. Merverdi-
avgift ved kjøpet av varene skal ikke tas med i behold-
ningene.

Post 3. Innkjøp av varer og arbeidsytelser.
Under denne post bares opp det beløp som de innkjøpte

råvarer, halvfabrikata, emballasje og hjelpestoffer har
kostet brakt inn til lageret, bortsett fra utgifter ved bruk
av egne transportmidler. Likeledes føres her opp verdien
av mottatte arbeidsytelser utført av andre næringsdriv-
ende på varer som bedriften selv holder. Godtgjørelse til
hjemmearbeidere fores opp under post A 4.

Alle utgifter til reparasjoner utført av fremmede tas
med under denne post, unntatt reparasjon av biler som
føres opp under post A 9.1. Når reparasjoner er utført av
egne ansatte arbeidere, blir bare materialutgiftene å ta
med her, mens lønnsutgiftene føres under post A 4. Til-
svarende føres de investeringsutgifter som føres på resul-
tatregnskapet. Merk: Verdien av utgiftsførte, ikke akti-
verte varige driftsmidler skal oppgis under Diverse spe-
sifikasjoner.

Posten omfatter også utgifter til elektrisk kraft og
brensel. Husleie føres under post A 10. Merverdiavgift ved
innkjøp av varer og arbeidsytelser som fradragsføres ved
avgiftsoppgjørene, skal ikke tas med under de foran
nevnte poster på resultatregnskapet.

Post 4. Lønninger, gratialer, feriepenger m. v.
Under denne post Pares opp enhver form for lønnsgodt-

gjørelse til funksjonærer (inkl. disponent og direktør), ar-
beidere, hjemmearbeidere, reisende og selgere som fore-
taket har meldt inn i trygdekassen, således også overtids-
betaling, gratialer, provisjoner, feriepenger, lønn under
sykdom og annet fravær. Her tas også med tantième bok-
fort under disponeringen av overskuddet.

Under post A 4 føres også opp honorarer og andre godt-
gjørelser når de er gjenstand for pliktig skattetrekk.
Andre honorarer må føres opp under post A 23. Under
post A 23 føres også sosiale ytelser som f. eks. utgifter til
kantine, drift av arbeider- og funksjonærboliger m. v.

Merk: Lønninger m. v. til egne arbeidere for egne in-
vesteringsarbeider som ikke ser ført på resultatregnskapet,
skal oppgis under Diverse spesifikasjoner.

Post 6. Trygdepremier og pensjonsutgifter.
Som pensjonsutgift regnes løpende pensjonsutbetalin-

ger til avgåtte arbeidere og funksjonærer og årlige pre-
miebetalinger, innbetalinger til premiefond og tilskudd til
pensjonsfond. Her tas også med avsetninger til pensions-
fond bokført under disponeringen av overskuddet.

(Fortsettes side 4)



NR1000 kroner
1. Beholdning ved begynnelsen av året av råvarer,. begrep Konti 

innkjøpte halvfabrikata og ferdigvarer, embal-
losje og hjelpestoffer 	 V 	 1 xxxx

2. Beholdning ved begynnelsen av året av egen-
produserte ferdigvarer og varer i arbeid +X 2xxxx

4. Lønninger, gratialer, feriepenger, lønn under
sykdom og militærtjeneste etc., naturalier, tan-
tièmer, honorarer o.l.

5. Godtgjørelse til representantskapsmedlemmer
og styremedlemmer

6. Arbeidsgiverandel av trygdepremier, arbeidsgi-
veravgift til folketrygd og andre pensjonsutgifter
(inkl. avsetninger til pensjonsfond)

7. Provisjonsutgifter

9.2 Reklame- og annonseutgifter  ✓ lxxxx

V • lxxxx10. Husleie            

11._Underskudd ved drift av egen eiendom 	 V 	 lxxxx

12. Patent- og lisensutgifter 	

- 	

_ 0 	48240

1 1
L Gjennomsnittlig sysselsetting i alt (eiere, funksjo-

nærer og arbeidere) i regnskapsåret
Antall • 	2. Utførte årsverk i alt (eiere, funksjonærer og

arbeidere) i regnskapsåret
Antall

Utgifter ( D eb e t ) A. Resultatregnskap for året 1975 (Kredit) Inntekter

Konti
31. Omsetning av varer og arbeidsytelser pr. begrep  

kontant og på kreditt (fratrukket merverdi-
avgift, returer, rabatter o. I., men inkl. andre
offentlige avgifter)

NR-
1000 kroner

X 2xxxx

3. Innkjøp av varer og arbeidsytelser. Toll, frakt m.v.
skal være inkludert, mens returer, rabatter o.l.
skal være. fratrukket. Her føres også elektrisk
kraft, brensel, betaling for leiearbeid bortsatt til 	 A7
andre, reparasjoner utført av fremmede

32. Beholdning ved slutten av året av råvarer,
innkjøpte halvfabrikata og ferdigvarer, em-
ballasje og hjelpestoffer

33. Beholdning ved slutten av året av egenpro-
duserte ferdigvarer og varer i arbeid

34. Aktiverte egne investeringsarbeider (ført på
resultatregnskapet)

4V 	 1 cxxx

X 	 2xxxx

X 	 2xxxx

8. Frakt og spedisjon vedrørende salget

lxxxx

41811 	 35. Renteinntekter (brutto) 	 40 	 48240

L 41811 	 36. Utbytte av aksjer og parter 	 • 	40	 48220

37. Inngått på tidligere nedskrevne fordringer
	

+0 	 48750
L 41821 	 38. Gevinst ved salg av (erstatningsoppgjør for)

varige driftsmidler
	

40 	 48750

4X 	 2xxxx 	 egen eiendom
39. Husleieinntekter/evt. overskudd ved drift av

X 	 2xxxx
40. Tilbakeført forrige års nedskrivning på vare-

kontrakter 	 40
	

48750

V • lxxxx

0 	 48210

0 	 48750

0 	 48750

K 411xx

0 	 48750

48750

40 	 48240

Su 	 43x22

X 	 2xxxx

fS 	 81110
f 0 	 48750
f S 	 81060
t S 	 87x02
t O
fS
t O 	 43x32

4S

4S

2

▪ )

0 	 48x32

A 43x12

9:1 Reise- og diettutgifter, utgifter ved egne biler
(båter), representasjon, kontorrekvisita, porto,
telefon, aviser etc.

13. Gjeldsrenter, brutto

14.1  Avsatt til delkredere (jfr. C 33.2)

14.2  Nedskrevet på fordringer (jfr. C 15)  

15. Nedskrevet på varekontrakter

16. Avskrevet på varige driftsmidler (se rett!)
17. Tap ved utrangering eller salg av (erstatnings-

oppgjør for) varige driftsmidler

18. Gaver og kontingenter
19. Skatter til stat og kommune på formue og

inntekt

20. Investeringsavgift (se rettledningen)

41. Patent- og lisensinntekter

42. Tilskudd fra staten og tollrefusjoner
4-3. Andre inntekter, spesifiseres (se rettl.):

1
2
3
4
5
6
7
8
9

44. Overført fra skattefritt avsatte fond og av-
satt betinget skattefri salgsgevinst (jfr. C 32)

45.1 Overført fra andre fond og fra forrige år
(jfr. C 33.1)

45. 2 Underskudd, overført kap .konto0
92. 	Sum

ariable:
X = Bruttoproduksjon 	 Su
V = Vareinnsats 	 0
K = Kapitalslit
L = LOnri
A = Avgi.fiVrirse spesifikasjoner

47. Innkjøp av handelsvarer (varer som selges
uten videre bearbeiding i foretaket) ekskl. mer-
verdiavgift

E =
eier -

-
tekt

1000 kroner

= Subsidier
= Overfør-

inger
= Sparing

4.X 	 2xxxx

21. Spesielle omsetnings- og produksjonsavgifter
og andre avgifter til staten (konsesjons-, autori - Full brann- •sasjonsavgifter m.v.) 	 A 	 43x12 forsikr.verdi

48.1 Av bygninger, maskiner,
inventar og andre varige
driftsmidler (jfr. C 1-8)

0 	 48310 pr. 31/12 1975

81110
48750
81060
87x02

22. Forsikringspremier
23. Andre utgifter, spesifiseres (se rettl.):

1
2
3

-4 -
5
6

78
9

48.2 Av varebeh. (jfr. C9)

49. Bevilget kassakreditt og byggelån pr. 1/1

50. Bevilget kassakreditt og byggelån pr. 31/12 lxxxx 	 411xx
51. Innkjøp av varige driftsmidler som er ut- 	 Xr•

7 9giftsfort ved anskaffelsen 	 V 	 + 	 K

52. Lønninger m. v. til egne arbeidere for egne
investeringsarbeider som ikke er tatt med
p'å resultatregnskapet, post A 426. Pr ivatkonto

1)

27. Arets utbytte til aksjonærene
28. Skattefrie fondsavsetninger (ikke pensjonsfond)

og avsatt betinget skattefri salgsgevinst m.v.
(jfr. C 32) (se  rettl.)

29. Avsatt til andre fond (ikke pensjonsfond) og 	 s
overført til neste år (jfr. C 33.1)

30
91. 	 Sum

I) Gjelder bare personlige foretak.

53. Konstaterte tap på fordringer i regnskaps-
året (jfr. post A 14)

57. Gaver, kontingenter og andre utgifter ført
p6 resultatregnskapet som ikke er fradrags-
berettiget (jfr. post A 9, A 18 og A 23) 

2) M fi.Ss
463 0 	 48750

+ X , + L

2xxxx 	 41811

0 	 48220



IB = 1/1 1975 	 UB = 31/12 1975
1000 kroner 	 1000 kroner 

UB IB 	 OMV TR..ENDR.
87x02

87x02

87x02,

87x02

-

-

53x02 (TRK)

56x02 (TRK)

46x02 (TRK)

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

81060 	 61060
EK (TEK)
EK (TEK)

EK (TEK)

(TEK)

- 61240 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61070 (TPF),

- 61070 (TPF)

- 61070 (TPF)

- 61100 (TPF)_
- 61220 (TPF)

- 61110 (TPF)

61110 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61050 (TPF)

- 61070 (TPF)

- 61110 (TPF)

- 61110 (TPF)
- 61110 (TPF)

33.2 Andre avsetninger
(delkredere, prisfallsrisiko,
åpningsavskr. osv.)

34. Påløpne, ikke iliknede
skatter

35. Uhevet utbytte
36. Tantièmer og styre-

honorarer for siste år
37. Påløpne, ikke forfalne løn-

ninger og feriepenger
38. Påløpne, ikke forfalne

gjeldsrenter
39. Avsatt siste år til

pensjonsformål
40. Andre påløpne, ikke for-

falne utgifter

41. Pantegjeld
- 	 --

42. Gjeldsbrev, egenveksler og
aksepter unnt. for varegjeld

43. Kassakreditt og byggelån
44. Varegjeld (inkl. aksepter)

og forskudd fra kunder
45. Iliknede, ikke betalte

skatter 	 E45

E33.2

E34

E35

E36

E37

E38

E39

E40

E41

E42

-E43

E44

64. -I- Oppskrivninger 	 D64

65. Gjenstående bokført
verdi av driftsmidler soIgt,D65
tilintetgjort eller utrangert

66. - Ordincere avskrivninger D6 6\

+B5 1j

12
Eiendeler 	 C. Balanse (formuesstilling) pr. 1/1 og 31/12 1975 2) Gjeld og egenkapital

	

113 = 1/1 1975 	 U13 = 31/12 1975

	

1000 kroner 	 1000 kroner

UB - IB OMV TR.ENDR.

81110

81110

EK = Egenkapital.

E23.1 81110

E23,3 81110

E29

D. Tilleggsopplysninger om varige driftsmidler
(balansepostene 1-8) i 1975

UBIB OMV TR.ENTIR.
I 	 1000 kroner

1. Jordbruks- og skogeien-
dommer

2. Gruver
3. Tomter, andre grunnarealer

og vannfall (ekskl. boligtomt

4 _ 	(ekskl. boliger)

5. Maskiner og verktøy

6. Transportmidler

7.. Egne anlegg under utførelse
8. Inventar og andre

_varige driftsmidler 

.9. Beholdning av varer 	 E9
10. Varekontrakter

(jfr. post C 48) 	 El0
11. Patenter og liknende

rettigheter 	El l
12. Pantobligasjoner og andre

gjerdsbrev

13. Ihendehaverobligasjoner 	 E 1 3

14. Aksjer og parter 	 El4
15. Kundefordr. (inkl. veksler) og

forskudd til leverandører 	 E1 5

16. Andre fordringer

17. Bankinnskudd, på tid

18. Bankinnskudd, på anfordring

19. Innestående på postgiro

20. Kassebeholdning

21. Aktiverte omkostninger
22. Opptjente, ikke forfalne

renter 
23. Annen formue (spes.):

1
2

_ 3

29. Underbalanse

93. 	 Sum

61. Bokført verdi 1/1

62. Nyanskaffelser og på-
kostninger ført på resul
tatregnskapet (jfr. A 34)_ D62

31. Aksjekapital (andelskapital) E31
0.Egenkapital

1) E3032. Skattefritt avsatte fond
og avsatt betinget skatte- 	E32
fri salgsgevinst

33.1 Res.fond, disp.fond, utbyt-
tereg.fond og andre frie
fond (ikke pensjonsfond)
og overført til neste år

46.1 Skyldig arbeidsgiveravgift

46.2 Skyldig merverdiavgift,
investeringsavgift og
andre avgifter til staten

47. Skyldig skatte- og trygde-
trekk

48. Forpliktelser vedrørende
varekontrakter (jfr. C 10) 

49. Ihendehaverobl.lån
50. Annen gjeld (spes.):

2

3
4

94.

1) Gjelder for
E. Avstemning mot Industristatistikken m. v. (se reftl.)

El6
	

811_10 i

E17

El8

E19

E20 	 -

E21 	 81110

E22 	 81110

51xxx (TRK)

61110 (TAF) 

61110 (TAF)

61070 (TAF)

61050 (TAF) 

61060 (TAF)

61100 (TAF)

61110 (TAF)

61030 (TAF)

61030 (TAF)

61030 (TAF)

61020 (TAF)

61110 (TAF)

61110 (TAF)

61110 (TAP)

6_1110_ (TAF)

EK 	 (TEK)

E33.1

E46.1

E46.2

E47

E48

E49

E50.1

E50.2

E50.3
E50.4

Sum 

personlige foretak.

1000 kroner
63. + Nyanskaffelser og på-

kostninger utenom
resultatregnskapet D63

7x025 3x02

- 56x02

67. -Tilleggsavskrivninger

68. - Apningsavskrivninger
69. - Apningsavskrivninger,

avsatt i tidligere år
70. - Ekstraordinære

avskrivninger

D67

D68 - 46x02

D69

D70

Utgiftssiden

71. Forbruk for alle bedriftene oppgitt på industristatistikkskjemaene,
pkt. 4.11

72. -I- Innkjøp av varer og tjenester til andre bedrifter i eget foretak
som ikke omfattes av Industristatistikken

73. - Varer og tjenester mottatt fra andre bedrifter i eget foretak
(interne leveranser), jfr. Ind.stat. pkt. 4.12

74. ± Endring og verdiregulering i beholdning av lagervarer medtatt
under Ind.stat. pkt. 6.1

75. = Innkjøp av varer og tjenester, her oppført under
A3, 7, 9.1, 9.2, 10 og ev. 23

76. Omsetning, alle bedrifter iflg. Ind.stat. pkt. 5.13
77. Omsetning, andre bedrifter i eget foretak som ikke omfattes av

Industristatistikken 
78. 	 Levert til andre bedrifter i eget foretak (interne leveranser),

jfr. Indstat. pkt. 5.14.2

Inntektssiden

95. Bokført verdi 31/12 	 +135 1) 	J	 79. = Omsetning, her oppført under A31 og ev. 43

2) Postene 1-9 utgjør Realkapital (RK).
" 	 10-28 	 " 	 aktiye finansobjekter (AF).
" 	 34-50.4 " 	 passive 	 " 	 (PF).

Transaksjonsendringer i disse angis
ved h.h.v. TRK, TAP, TPF.
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Post 7. Provisjonsutgifter.
Her skal føres opp provisjoner og kommisjoner til han-

delsagenter og andre selvstendig næringsdrivende som er
pålagt regnskapsplikt i henhold til lov også inkasso-
provisjoner. Provisjoner til egne ansatte tas med under
post A4.

Post 8. Frakt og spedisjon vedrørende salget.
Her skal ikke tas med utgifter ved transport med

egne transportmidler.

Post 9.1. Reise- og diettutgifter, utgifter ved egne biler
(båter), representasjon m. v.

Avskrivninger på egne biler fores under post A 16. Løn-
finger til egne sjåfører og egne bilreparatører tas med
under post A 4. For øvrig skal alle utgifter ved drift av
egne biler føres her. Reklame- og annonseutgifter føres
under post A 9.2.

Post 10. Husleie.
Her tas med husleieutgifter. Beregnet husleie i egen

eiendom tas med her dersom det føres særregnskap for
eiendommens drift, jfr. merknader til post A 11.

Post 11. Underskudd ved drift av egen eiendom.
Dersom det føres særregnskap for drift av egen eien-

dom, blir eventuelt underskudd å fore opp her. Beregnet
egen husleie forutsettes godskrevet eiendommens drifts-
konto (jfr. post A 10) før underskudd (eventuelt overskudd,
jfr. post A 39) framkommer.

Dersom det ikke føres særregnskap, skal brutto hus-
leieinntekt o. I. tas med under post A 39, mens driftsut-
giftene tas med under de respektive poster på resultat-
regnskapet.

Post 14. Nedskrevet på fordringer.
Under post 14.1 føres avsetninger til delkredere og

en bloc-avsetninger som i balansen tas med under C 33.2,
under post 14.2 nedskrivninger som er foretatt i året på
fordringer og veksler, både kundefordringer og andre
fordringer. Foretak som avsetter til delkredere, skal oppgi
konstaterte tap på fordringer i regnskapsåret under Di-
verse spesifikasjoner.

Post 16. Avskrevet på varige driftsmidler.
Denne posten skal omfatte de samlede avskrivninger

som er foretatt i balansen, også avskrivninger mot fonds-
midler (sum postene D 66-D 70 under Tilleggsopplys-
ninger om varige driftsmidler). Apningsavskrivninger som
er belastet årets regnskap med sikte på senere avskriv-
ning på anlegg under utførelse, spesifiseres under post
A 23 og føres i balansen til post C 33.2. Avskrivning på bo-
ligeiendommer tas ikke med under post A 16, men spesi-
fiseres under post A 23.

Post 20. Investeringsavgift som ikke er utgiftsført under
andre poster, skal utgiftsføres her.

Post 23. Andre utgifter.
Under denne posten spesifiseres konsernoverføringer,

rasjonaliserings- og forskningsutgifter som ikke kan for-
deles etter kostnadsart, honorarer (uten skattetrekk) og
driftsfremmede utgifter som agiotap, eiendomsskatt, un-
derskudd ved drift av kantine og tjenesteboliger og andre
sosiale ytelser. Her føres også oppskrivning av aksjekapi-
tal, nedskrivning av andre aktivaposter enn varige drifts-
midler (post A 16), fordringer (post A 14) og varekontrak-
ter (post A 15) og avsetninger til antesiperte utgifter, som.
garantiansvar og åpningsavskrivninger. Under denne pos-
ten føres også fondsreguleringer som har en motpost un-
der post A 43 eller A 44, f. eks. endelig skattefri del av
investeringsfond.

Post 27. Arets utbytte til aksjonærene (andelshaverne).
Hvis ikke generalforsamling holdes før innsendelses-

fristen av skjemaet er ,utløpt, skal styrets forslag til ut-
bytte føres her.
Post 28. Skattefrie fondsavsetninger og avsatt betinget
skattefri salgsgevinst m.v.

Under denne posten skal bare føres avsetninger som
er foretatt med hjemmel i lov av 14/12 1962 med endringer
av 7/7 1967 om skattefrie fondsavsetninger, lov av19/6 1969
om særlige skatteregler til fremme av distriktsutbygging
samt avsatt betinget skattefri salgs- eller erstatningsge-
vinst.

Post 32, 33. Beholdning av varer ved slutten av året. Se
merknad til postene A 1 og A 2.

Post 34. Aktiverte egne investeringsarbeider.
Her føres opp den aktiverte verdi av arbeider av varig

art på egne driftsbygninger, maskiner m. v. som er utført
av egne ansatte og/eller med egne materialer (i den ut-

strekning disse beløp er ført på utgiftssiden i resultat-
regnskapet).

Post 39. Husleieinntekter/evt. overskudd ved drift av egen
eiendom.

Se merknad til postene A 10 og A 11.

Post 40. Tilbakeført forrige års nedskrivning på vare-
kontrakter.

Hele forrige års nedskrivningsbeløp skal tas til inntekt
under post A 40, idet ny nedskrivning foretas etter for-
holdene pr. 31/12 i inntektsåret, jfr. post A 15.

Post 43. Andre inntekter.
Under denne posten spesifiseres nedsatt eller frafalt

merverdiavgift/investeringsavgift, konsernoverføringer, er-
statninger (ikke for varige driftsmidler) og driftsfrem-
mede inntekter som agiogevinst, overskudd ved drift av
kantine og tjenesteboliger m. v. Her føres også nedskriv-
ning av aksjekapital, oppskrivning av real- og finans-
kapital, aktivert driftsunderskudd og tilbakeførte avset-
ninger til antesiperte utgifter, som garantiansvar, åpnings-
avskrivninger m.v. Under denne posten fores også fonds-
reguleringer som har en motpost under post A 23 eller A 28.

Post 44. Overfort fra skattefritt avsatte fond og avsatt
betinget skattefri salgsgevinst.

Under denne posten føres bruk av midler som tidligere
er avsatt skattefritt, jfr. rettledningen til post A 28. Også
endelig skattefri del av investeringsfond o. 1. skal tas til
inntekt her og føres til utgift under post A 23 som fonds-
regulering. Dersom midlene ble disponert til andre formål

løpet av året, må beløpet i tillegg inntektsføres under
post A 45.1 og utgiftsføres etter utgiftens art.

Avsnitt B. Diverse spesifikasjoner.
Post 48. For både varige driftsmidler og varebeholdning
som ikke er forsikret eller som er for lavt forsikret etter
foretakets vurdering, oppgis antatt full forsikringsverdi.
Boliger tas ikke med.

Balanse pr. 1/1 og 31112.
Post 3. Tomter, andre grunnarealer og vannf all.

Under denne post skal også bebygde tomter føres opp.
Hvis det ikke lar seg gjøre å skille fra hverandre tômt og
bygning, ber man om at det spesielt anføres under postene
C 4 og C 7 i balansen at tomteverdien er innbefattet. Bo-
ligtomter skal fores under post C 23.

Post 4. Bygninger.
Boliger skal ikke tas med her, men spesifiseres under

post C 23. Tilsvarende skal avskrivninger på boliger reg-
nes som driftsfremmede utgifter og føres under post A 23
på resultatregnskapet.

Post 23. Her spesifiseres boliger, fordringer på datter-,
søster- og morselskap, avregning konsern.

Post 32. Som skattefrie fondsavsetninger regnes de avset-
finger som er nevnt i rettledningen til post A 28 på resul-
tatregnskapet. Avsetning til åpningsavskrivning skal med
under post C 33.2.

Post 33.2. Her fores nedskrivning på varekontrakter hvis
ikke balansepost C 10 Varekontrakter blir fort. Avsetning
til åpningsavskrivning, serviceavsetning, reklamasjonsan-
svar m. v. skal også føres her.

Post 39. Avsatt siste år til pensjonsformål.
Under denne post blir å fore opp ikke forfalne premier

til pensjonsforsikring og ikke forfalne tilskudd til andre
pensjonsinnretninger. Skyldige, forfalne pensjonspremier
og tilskudd tas med under post C 50 «Annen gjeld».

Post 47. Skyldig skatte- og trygdetrekk.
Dersom det fores fullstendig særregnskap for skatte-

trekk og oppgjør med kommunekassereren, vil man ikke
få noe ansvarsbeløp for skattetrekk under post C 47 og
heller ingen tilsvarende midler i bank, kasse m. v.

Post 48. Forpliktelser vedrørende varekontrakter.
Er varekontrakter bokført under post C 10, blir tilsvar-

ende forpliktelse å føre opp under post C 48.

Post 50. Her. spesifiseres gjeld til datter-, sinter- og mor-
selskap, emballasjepant, låneinnskudd, stille kapital og an-
svarlig lånekapital m.v.

Avsnitt E. Avstemning mot Industristatistikken m. v.
Tallene oppgitt til Industristatistikken skal stemme

overens med tallene oppgitt til Regnskapsstatistikken.
Foretak som også har bedrifter i andre næringer enn indu-
stri, f. eks. varehandel, bygge- og anleggsvirksomhet etc.,
må inkludere tallene for disse bedriftene ved avstemnin-
gen. Under rubrikk E er det kun henvist til -spørsmåls-
nummereringen på Industristatistikkskjemaet. Oppgi
grunn til eventuelle avvik i de angitte sammenhengene,
gjerne på særskilt ark.
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